PAGE

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

АБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ОЛЬГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АБИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 марта 2023 года                              № 34                                         х. Ольгинский
О внесении изменений в постановление администрации Ольгинского сельского поселения Абинского района от 5 марта 2021 года № 29 «О размещении нестационарных торговых объектов и нестационарных объектов по оказанию услуг на территории Ольгинского сельского поселения Абинского района»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение Федерального закона от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 11 ноября 2014 года № 1249 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов на территории Краснодарского края», в соответствии с уставом Ольгинского сельского поселения Абинского района, администрация Ольгинского сельского поселения Абинского района постановляет:

1. Внести следующие изменения в Положение о размещении нестационарных торговых объектов и нестационарных объектов по оказанию услуг на территории Ольгинского сельского поселения Абинского района (далее- Положение) утвержденное постановлением администрации Ольгинского сельского поселения Абинского района от 5 марта 2021 года № 29:

1.1 подпункт 3.1.1 пункта 3.1 раздела 3 Положения изложить в новой редакции:

«3.1.1. В Конкурсе вправе принимать участие индивидуальные предприниматели, юридические лица, физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее-заявители), подавшие заявление о предоставлении права на размещение, НО по форме, согласно приложению № 1 к настоящему Положению (далее - заявление), с приложением документов, указанных в пункте 3.1.2 настоящего Положения.»;

1.2 часть 1 подпункта 3.1.2 пункта 3.1 раздела 3 Положения изложить в новой редакции:

«1) выписки из Единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенную копию такой выписки (для юридического лица) или выписки из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей или нотариально заверенную копию такой выписки (для индивидуального предпринимателя), справки о постановке на учет физического лица в качестве налогоплательщика налога на профессиональный доход (для самозанятых граждан), выданной не более чем за 30 дней до дня объявления о проведении Конкурса;».
2. Обнародовать настоящее постановление в МКУК «Ольгинская библиотека» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ольгинского сельского поселения Абинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу на следующий день со дня его обнародования.

Глава

Ольгинского сельского поселения
Абинского района
А.И.Скрынько